
Pubblicata sul profilo del Committente il 10/04/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

535 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_43 LAVORI DI COMPLETAMENTO E SOSTITUZIONE 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA STRADA CAMPESANA – CUP 
I72F18000040004  STATO FINALE DEI LAVORI - CIG 7987236BA6 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 380 del 04/12/2018 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei lavori di “LP_2018_43 Completamento e sostituzione illuminazione pubblica su strada 

Campesana, redatto dal dott. geom. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici in data novembre 2018 che 

prevede un importo di progetto di complessivi € 95.000,00 di cui € 77.051,57 per lavori a base 

d’appalto compresi oneri sicurezza cantiere di € 2.082,80 ed € 17.948,43 per somme a disposizione 

della stazione appaltante e ne è stata prenotata la relativa spesa sul capitolo 490868; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 425 del 13/12/2018, è stata modificata l’imputazione di 

spesa; 

� con determinazione n. 1868 del 22/11/2018, è stato affidato il servizio di studio ambientale 

nell’ambito dei predetti lavori al geologo dott. Umberto Tundo avente studio in via Mazzini, 30/A – 

36027 Rosà (VI) per l’importo di complessivi € 1.431,06 ogni onere compreso successivamente 

integrato con determinazione n. 213 del 8/02/2019;  

- con determinazione n. 1137 del 4/07/2019 è stato affidato il servizio di coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori all’ing. Dal Sasso Manuel avente studio in via Risorgimento, 

7 – 36063 Marostica (VI) - c.f. DLSMNL75D29E970C e p.i. 03572030249, per l’importo di € 1.400,00 

oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 22%, per un totale complessivo di € 1.776,32;  

� con determinazione n. 1383 del 14/08/2019 è stata affidata l’esecuzione dell’appalto alla Ditta 

IMPRESA COSTRUZIONI ELETTRICHE SCHENA MARIO DI SCHEMA MICHELE con sede in 32100 Belluno 

(BL) Via Valerio Da Pos n. 15 P.IVA 01008830257 C.F. SCHMHL61E20A083L verso il corrispettivo di 

Euro 52.329,70 oltre oneri della sicurezza di Euro 2.082,80 per complessivi Euro 54.412,50 oltre IVA 

al 10% per il totale di Euro 59.853,75 (CUP I72F18000040004 CIG 7987236BA6),  

� il contratto d’appalto è stato stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio con prot. pec n. U67176 del 12/09/2019 e con prot. pec E70179 del 20/09/2019;  

 

Visto: 

� il verbale di consegna dei lavori in data 2/12/2019 dal quale risulta fissato al 29/02/2020 il termine di 

conclusione degli stessi (giorni 90 naturali e consecutivi);  

� il verbale di sospensione dei lavori in data 13/12/2019; 

� il verbale di ripresa dei lavori in data 7/01/2020 dal quale risulta fissato al 24/03/2020 il nuovo 

termine di ultimazione degli stessi;  

� il certificato di ultimazione dei lavori in data 10/03/2020 dal quale risultano ultimati i lavori in data 

6/02/2020;  

 

Vista la seguente documentazione relativa allo stato finale dei lavori:  

� stato finale dei lavori per complessivi Euro 51.958,12;  

� libretto delle misure;  

� registro di contabilità sottoscritto dall’Appaltatore senza riserve;  

� certificato di pagamento n. 1 emesso dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon in data 

20/03/2020 di Euro 51.698,33 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 56.868,16; 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 10/04/2020 
� fattura elettronica n. 9/PA del 23/03/2020 di Euro 51.698,33 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 

56.868,16 emessa dall’Appaltatore;  

 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2020 – 2022;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 

2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.334 del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto della contabilità finale dei lavori di LP_2018_43 completamento e sostituzione 

illuminazione pubblica su strada Campesana in premessa descritta;  

 

2. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 9/PA del 23/03/2020 di Euro 

51.698,33 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 56.868,16 emessa dall’Appaltatore Ditta IMPRESA 

COSTRUZIONI ELETTRICHE SCHENA MARIO DI SCHEMA MICHELE con sede in 32100 Belluno (BL) Via 

Valerio Da Pos n. 15 P.IVA 01008830257 C.F. SCHMHL61E20A083L, mediante bonifico bancario al 

seguente IBAN: IT63E0200811902000003566786; 

 

3. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 2 di Euro 56.868,16 trova copertura finanziaria 

come segue:  

� per Euro 56.514,41 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490626 

“Illuminazione pubblica - Riqualificazione energetica” del Bilancio 2020 finanziato con oneri di 

urbanizzazione impegno n. 1491/1_2020; 

� per Euro 353,75 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 400160 

“Asfaltature in interventi vari di manutenzione straordinaria della viabilità” del Bilancio 2020 

impegno n. 1492/3_2020; 

 

4. di dare atto che: 

- il Progettista e Direttore dei Lavori è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici; 

- il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici; 

- il Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione è l’Ing. Dal Sasso Manuel con studio in via 

Risorgimento, 7 – 36063 Marostica (VI) - c.f. DLSMNL75D29E970C e P.IVA 03572030249, all’uopo 

incaricato con determinazione n. 1137 del 4/07/2019 (CUP: I72F18000040004 – CIG: Z3B28DC736). 

 
 



Pubblicata sul profilo del Committente il 10/04/2020 
Firmato digitalmente  il 02/04/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 02/04/2020 al 17/04/2020 
 


